

土木工事共通仕様書新旧対照表(添付資料)

現行（令和7年10月）	新（令和7年11月）
添付資料	添付資料
9. 現道工事における保安施設配置図（案）	9. 現道工事における保安施設配置図（案）
2車線-固定（終日）-片側交互通行 別図1	2車線-固定（終日）-片側交互通行 別図1
注18) ⑩⑪の看板設置方法は別添-2のとおりとする。	注18) ⑩⑪の看板設置方法については、別途通知の「工事現場における標示施設等の設置基準」とおりとする。
2車線-移動-日々移動片側交互通行 別図2	2車線-移動-日々移動片側交互通行 別図2
注16) ⑩⑪の看板設置方法は別添-2のとおりとする。	注16) ⑩⑪の看板設置方法については、別途通知の「工事現場における標示施設等の設置基準」とおりとする。
4車線以上-固定-車線変更 別図6	4車線以上-固定-車線変更 別図6
注17) ⑩⑪の看板設置方法は別添-2のとおりとする。	注17) ⑩⑪の看板設置方法については、別途通知の「工事現場における標示施設等の設置基準」とおりとする。
4車線以上-移動-日々移動片側交互通行 別図7	4車線以上-移動-日々移動片側交互通行 別図7
注16) ⑩⑪の看板設置方法は別添-2のとおりとする。	注16) ⑩⑪の看板設置方法については、別途通知の「工事現場における標示施設等の設置基準」とおりとする。
路肩規制 別図1 1	路肩規制 別図1 1
注13) ⑩⑪の看板設置方法は別添-2のとおりとする。ただし、短期間に完成する軽易な工事等については、この限りではない。	注13) ⑩⑪の看板設置方法については、別途通知の「工事現場における標示施設等の設置基準」とおりとする。ただし、短期間に完成する軽易な工事等については、この限りではない
現道の保安施設様式図	現道の保安施設様式図
⑤工事表示板	⑤工事標示板
	

土木工事共通仕様書新旧対照表(添付資料)

現行（令和7年10月）	新（令和7年11月）
9. 現道工事における保安施設配置図（案）	9. 現道工事における保安施設配置図（案）
現道の保安施設様式図	現道の保安施設様式図
⑩ 工事情報看板	⑩ 工事情報看板
⑪ 工事説明看板	⑪ 工事説明看板

土木工事共通仕様書新旧対照表(添付資料)

現行（令和7年10月）	新（令和7年11月）
9. 現道工事における保安施設配置図（案）	9. 現道工事における保安施設配置図（案）
現道の保安施設様式図	現道の保安施設様式図
②について 実際の規制に合わせた図とする。 ⑤⑩⑪について 色彩は、「ご迷惑をおかけします」等の挨拶文、「舗装修繕工事」等の工事種別については青地に白抜き文字とし、「〇〇をなおしています」等の工事内容、工事期間については青色文字、その他の文字及び線は黒色、地を白色とする。 工事内容の表示については、別添－3「工事現場看板表示例」を参照のこと。	②について 実際の規制に合わせた図とする。 ⑤⑩⑪について 色彩は、「ご協力をお願いします」等の挨拶文、「〇〇〇〇工事」等の工事種別については青地に白抜き文字とし、「〇〇を〇〇しています」等の工事内容、工事期間については青色文字、その他の文字及び線は黒色、地を白色とする。 工事内容の表示については、別途通知の「工事現場における標示施設等の設置基準」別表「標識例一覧表」を参照のこと。